
 
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

RECTORADO 
 

 

RESOLUCION  RECTORAL Nº 02248-R-17 
    

 
 
Visto el expediente, con registro de Mesa de Partes General Nº 01427-FCC-17 de la Facultad de 
Ciencias Contables, sobre conformación de Comité. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Rectoral Nº 05470-R-16 de fecha 10 de noviembre del 2016, se aprobó la 
“DIRECTIVA Nº 001-OCCAA-R-2016 PARA EL PROCESO DE ACREDITACIÓN NACIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS”; 
 
Que con Resolución de Decanato Nº 098/FCC-D/17 del 21 de febrero del 2017, la Facultad de 
Ciencias Contables resuelve aprobar la conformación de los Comités de Calidad para la Acreditación 
Nacional de las Escuelas Profesionales de la referida Facultad, integrada por las personas que se 
indica en la parte resolutiva de la presente Resolución; y, 
 
Que la Oficina Central de Calidad Académica y Acreditación con proveído s/n de fecha 20 de marzo 
del 2017 emite opinión favorable; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria Nº 30220 y el 
Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Ratificar, en vía de regularización, la Resolución de Decanato Nº 098/FCC-D/17 del 21 de 

febrero del 2017 de la Facultad de Ciencias Contables, en el sentido de conformar los Comités 
de Calidad para la Acreditación Nacional de las Escuelas Profesionales de la referida Facultad, 
a partir del 21 de febrero del 2017, integrado por las personas que se indica: 

  
 COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD 
  

Código Nombres y Apellidos Cargo 

030546 Dr. Segundo Eloy Granda Carazas 
Decano 

Representante ante el 
SINEACE 

0A0235 Dr. Percy Antonio Vílchez Olivares 
Director de la Escuela Profesional de Contabilidad Presidente 

DOCENTES 
00742E CPC. Santiago Bazán Castillo Miembro 
0A1960 Mg. Víctor Ricardo Masuda Toyofuku Miembro 
0A1957 Lic. Domingo Guzmán Chumpitaz Ramos Miembro 
REPRESENTATES ESTUDIANTILES 
14110236 Betsabé Elizabeth Rivera Ruiz Miembro 
16110091 Caroline Nicole Dantas Flores Miembro 
EGRESADO 
 Mg. Juan Carlos Orellano Antunez Miembro 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
010545 Lic. Miriam Rocío Cahuana Mosqueira Miembro 
GRUPO DE INTERES 

 CPC. Agustín Rodríguez Chávez 
ECONSULTING KFB SAC Miembro 

 

Lima, 03 de mayo del 2017 

Lima, 04 de mayo del 2017 
Se ha expedido: 



 
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

RECTORADO 
 

 

R.R. Nº 02248-R-17                                          -2- 
 
 
 COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE GESTIÓN TRIBUTARIA 
 

Código Nombres y Apellidos Cargo 

030546 Dr. Segundo Eloy Granda Carazas 
Decano 

Representante ante el 
SINEACE 

09876E 
Dra. Elsa Esther Choy Zevallos 
Directora de la Escuela Profesional de Gestión 
Tributaria 

Presidente 

DOCENTES 
003646 Mg. Luis Angel Angulo Silva Miembro 
0A1385 Mg. Héctor Félix Cerna Maguiña Miembro 
REPRESENTATES ESTUDIANTILES 
15110142 Jhony Armando Barrantes Velásquez Miembro 
EGRESADO 
 Mg. Adolfo Santa Cruz Miranda Miembro 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
010545 Lic. Miriam Rocío Cahuana Mosqueira Miembro 
GRUPO DE INTERES 

 Mg. Víctor Hernán Vargas Calderón 
Víctor Vargas y Asociados Miembro 

 
 COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE AUDITORÍA 

EMPRESARIAL Y DEL SECTOR PÚBLICO 
 

Código Nombres y Apellidos Cargo 

030546 Dr. Segundo Eloy Granda Carazas 
Decano 

Representante ante el 
SINEACE 

090832 
Dr. Juan Guillermo Miñano Lecaros 
Director de la Escuela Profesional de Auditoría 
Empresaria y del Sector Público 

Presidente 

DOCENTES 
090719 CPC. Maglorio Acevedo Marzano Miembro 
0A1957 Lic. Domingo Guzmán Chumpitaz Ramos  Miembro 
REPRESENTATES ESTUDIANTILES 
16110548 Luis Guillermo Reyes Baldoceda Miembro 
16110024 Wilmer Alejandro Monsefú Sánchez  
EGRESADO 
 CPC. Omar Abdel Roldan Flores Miembro 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
010545 Lic. Miriam Rocío Cahuana Mosqueira Miembro 
GRUPO DE INTERES 

 Mg. Ángel Roberto Salazar Frisancho 
Salazar Frisancho y Asociados Miembro 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

RECTORADO 
 

 

R.R. Nº 02248-R-17                                        -3- 
 
 
2º Encargar a la Facultad de Ciencias Contables el cumplimiento de la presente Resolución 

Rectoral. 
 

 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Orestes Cachay Boza, Rector (fdo) 
Martha Carolina Linares Barrantes, Secretaria General. Lo que transcribo a usted para 
conocimiento y demás fines. 
                                                Atentamente, 
 
 
 
                                                               ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA 
                                                                   Jefe de la Secretaría Administrativa 
rgt 


	RESOLUCION  RECTORAL Nº 02248-R-17

		2017-05-04T12:26:59-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-05-04T12:27:09-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-05-04T12:27:25-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-05-04T12:27:40-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-05-04T12:27:54-0500
	Ronald Caceres Tapia


		2017-05-04T12:28:07-0500
	Ronald Caceres Tapia




